МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

  № ______________
29 апреля 2020 года г. Ставрополь 519-пр

Об итогах проведения краевого конкурса-
фестиваля художественного творчества
«Я вхожу в мир искусств»

В соответствии с приказом министерства образования
Ставропольского края от 06 марта 2020 года № 312-пр «О проведении
краевого конкурса-фестиваля художественного творчества «Я вхожу в мир
искусств», в период с 10 марта по 09 апреля 2020 года на базе
ГБУ ДО «Краевой Центр развития творчества детей и юношества имени
Ю.А. Гагарина» состоялся краевой конкурс-фестиваль художественного
творчества «Я вхожу в мир искусств» в заочной форме среди студентов
профессиональных образовательных организаций и образовательных
организаций высшего образования, подведомственных министерству
образования Ставропольского края (далее -  образовательные организации,
министерство, конкурс).

Конкурс посвящен 75-летию Победы в Великой Отечественной войне.
В заочном этапе конкурса приняли участие 174 студента из 17 образовательных
организаций в возрасте от 16 лет до 21 года.

Конкурсная программа была представлена в пяти номинациях:
«Вокал», «Литература», «Хореография», «Инструментальное
исполнительство», «Оригинальный жанр».

Жюри отметило исполнительское мастерство конкурсантов, культуру
исполнения, выразительность и выдержанность образов, оригинальность
идей, репертуар, соответствующий возрасту студентов.

На основании итогового протокола заседания членов жюри конкурса
от 09 апреля 2020 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить:
1.1. Дипломами организационного комитета и ценными подарками

победителей и призеров конкурса (приложение 1).
1.2. Грамотами организационного комитета участников конкурса

2

(приложения 2, 3).
2. Руководителям образовательных организаций довести до сведения

участников итоги конкурса.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра Жирнова Д.О.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н. Козюра

Приложение 1
к приказу министерства
образования Ставропольского края
от М&У.&Ш  №

Список победителей и призеров
краевого конкурса-фестиваля художественного творчества

«Я вхожу в мир искусств», награждаемых дипломами
организационного комитета и ценными подарками

Гран-при Конкурса: Булгаков Анатолий Андреевич, Удовенко Кирилл
Михайлович, литературная студия «Ступени», студенты государственного
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Невинно-
мысский энергетический техникум», педагог Тунаянц Елена Леонидовна, за
исполнение литературно-музыкальной композиции «Война гуляет по России,
а мы такие молодые...».

Номинация «Литература»
Лауреат I степени: театральная студия «Рампа», студенты государ­

ственного бюджетного профессионального образовательного учреждения
«Минераловодский колледж железнодорожного транспорта», педагог Кармен
Ирина Леонидовна, за исполнение отрывка из поэмы А. Твардовского «Васи­
лий Теркин».

Лауреат I степени: Похилько Дарья Григорьевна, студентка государ­
ственного бюджетного профессионального образовательного учреждения
«Ставропольский строительный техникум», педагог Кузьмина Светлана Вла­
димировна, за исполнение стихотворения В. Слядневой «Передовая».

Лауреат I степени: Киевская Алина Игоревна, студентка государствен­
ного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Став­
ропольский Региональный многопрофильный колледж», педагог Матвеева
Любовь Павловна, за исполнение стихотворения О. Киевской «Баллада о ма­
тери».

Лауреат II степени: творческий коллектив, студенты государственного
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Железно-
водский художественно-строительный техникум имени казачьего генерала
В.П. Бондарева», педагог Ликова Ольга Александровна, за исполнение от­
рывка из поэмы Р. Рождественского «210 шагов».

Лауреат II степени: Зароченцева Мария Геннадьевна, студентка госу­
дарственного бюджетного профессионального образовательного учреждения
«Светлоградский педагогический колледж», педагог Порублева Ирина Юрь­
евна, за исполнение стихотворения А. В. Молчанова «Памяти ленинградских
детей, погибших на станции Лычково».

Лауреат II степени: Зазнобин Вадим Евгеньевич, студент государствен­
ного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Желез-
новодский художественно-строительный техникум имени казачьего генерала

В.П. Бондарева», педагог Ликова Ольга Александровна, за исполнение сти­
хотворения А. Губина «Фронтовая сумка».

Лауреат III степени: Ефремов Лука Геннадьевич, театр слова «Мене­
стрель», студент государственного бюджетного профессионального образо­
вательного учреждения «Невинномысский индустриальный колледж», педа­
гог Белозерова Мария Ивановна, за исполнение стихотворения К. Симонова
«Жди меня».

Лауреат III степени: Черномырдин Никита Евгеньевич, студент госу­
дарственного бюджетного профессионального образовательного учреждения
«Буденновский политехнический колледж», педагог Орлова Ирина Рудоль­
фовна, за исполнение стихотворения М. Исаковского «Враги сожгли родную
хату».

Номинация «Инструментальное исполнительство»
Лауреат I степени: Колегаев Вадим Андреевич, студент государствен­

ного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Мине-
раловодский колледж железнодорожного транспорта», педагог Кармен Ири­
на Леонидовна, произведение А. Новикова «Эх, дороги».

Лауреат I степени: Бондарь Вадим Денисович, студент государственно­
го бюджетного профессионального образовательного учреждения «Минера-
ловодский колледж железнодорожного транспорта», педагог Кармен Ирина
Леонидовна, композиция «Волки Одина».

Лауреат II степени: инструментальный квартет «Аккорд», студенты
государственного бюджетного профессионального образовательного учре­
ждения «Невинномысский энергетический техникум», педагог Авдиенко Бо­
рис Александрович, попурри на тему военных песен о Великой Отечествен­
ной войне».

Лауреат III степени: Часников Вадим Евгеньевич, эстрадная студия
«Винил», студент государственного бюджетного профессионального образо­
вательного учреждения «Александровский сельскохозяйственный колледж»,
педагог Чашкина Валерия Андреевна, попурри венных песен.

Номинация «Хореография»
Лауреат I степени: коллектив «007», студенты государственного бюд­

жетного профессионального образовательного учреждения «Невинномыс­
ский энергетический техникум», педагог Ребрик Оксана Львовна, за испол­
нение танца «Письма войны».

Лауреат I степени: танцевальный клуб «Аида», студенты государствен­
ного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Невин­
номысский химико-технологический колледж», педагог Бурлуцкая Алла
Григорьевна, за исполнение танца «Четыре двора».

Лауреат II степени: хореографический ансамбль «Стиль», студенты
государственного бюджетного профессионального образовательного учре­
ждения «Ставропольский Региональный многопрофильный колледж», педа­
гог Черкасова Марина Николаевна, за исполнение танца «Калинка».

Лауреат II степени: коллектив «Выхода НЭТ», студенты государствен­
ного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Невин­
номысский энергетический техникум», педагог Ребрик Оксана Львовна, за
исполнение танца «До свидания, мальчики».

Лауреат III степени: танцевальная группа «Позитив», студенты госу­
дарственного бюджетного профессионального образовательного учреждения
«Александровский сельскохозяйственный колледж», педагог Сычова Алина
Анатольевна, за исполнение танца «Ой, Россия».

Лауреат III степени: танцевальный коллектив «Аномалия», студенты
государственного бюджетного профессионального образовательного учре­
ждения «Светлоградский педагогический колледж», педагог Горбатенко
Наталья Васильевна, за исполнение танца «Синий платочек».

Лауреат III степени: ансамбль эстрадного танца «Тет-а-тет», студенты
государственного бюджетного профессионального образовательного учре­
ждения «Невинномысский индустриальный колледж», педагог Пензева Тать­
яна Юрьевна, за исполнение танца «Миру -  мир».

Лауреат III степени: ансамбль танца «Русский стиль», студенты госу­
дарственного бюджетного профессионального образовательного учреждения
«Ставропольский строительный техникум», педагог Совертокина Галина
Александровна, за исполнение танца «Буги -  вуги».

Номинация «Оригинальный жанр»
Лауреат II степени: Крохалев Евгений Николаевич, студент государ­

ственного бюджетного профессионального образовательного учреждения
«Невинномысский энергетический техникум», педагог Тунаянц Елена Лео­
нидовна, за исполнение номера «Фокусник».

Номинация «Вокал»
Лауреат I степени: вокальный ансамбль «Лира», студенты государ­

ственного бюджетного профессионального образовательного учреждения
«Ставропольский строительный техникум», педагог Горбань Виктор Никола­
евич, за исполнение произведения «Русские березы».

Лауреат I степени: Суменко Дарья Алексеевна, студентка государ­
ственного бюджетного профессионального образовательного учреждения
«Невинномысский энергетический техникум», за исполнение произведения
«Вернись».

Лауреат I степени: Несватов Игорь Петрович, эстрадная студия «Ви­
нил», студент государственного бюджетного профессионального образова­
тельного учреждения «Александровский сельскохозяйственный колледж»,
педагог Чашкина Валерия Андреевна, за исполнение произведения «Мы с
тобой одной крови».

Лауреат II степени: вокальная группа «Рандеву», студенты государ­
ственного бюджетного профессионального образовательного учреждения
«Минераловодский региональный многопрофильный колледж», педагог Ши­
ряева Татьяна Михайловна, за исполнение произведения «О той весне».

3

4

Лауреат II степени: Багиян Георгий Асатурович, студент государствен­
ного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Пяти­
горский техникум торговли, технологий и сервиса», педагог Адамова Евге­
ния Васильевна, за исполнение произведения «Песня о далекой Родине».

Лауреат II степени: Малыхина Мария Александровна, студентка госу­
дарственного бюджетного профессионального образовательного учреждения
«Минераловодский региональный многопрофильный колледж», педагог Ши­
ряева Татьяна Михайловна, за исполнение произведения «Непрошенная вой­
на».

Лауреат III степени: вокальный ансамбль «Притяжение», студенты гос­
ударственного бюджетного профессионального образовательного учрежде­
ния «Лермонтовский региональный многопрофильный колледж», педагог
Тройно Татьяна Владимировна.

Лауреат III степени-: Аскеров Тамерлан Загидинович, студент государ­
ственного бюджетного профессионального образовательного учреждения
«Ставропольский колледж сервисных технологий и коммерции», педагог Са­
аков Эмиль Владимирович, за исполнение произведения «Вечный огонь».

Лауреат III степени: Спесивцева Елена Александровна, студентка госу­
дарственного бюджетного профессионального образовательного учреждения
«Благодарненский агротехнический техникум», педагог Лямкина Наталья
Васильевна, за исполнение произведения «Журавли».

Приложение 2
к приказу министерства
образования Ставропольского края
т № 0 Ъ

Список участников краевого конкурса-фестиваля
художественного творчества «Я вхожу в мир искусств», награждаемых

специальными дипломами организационного комитета

«За профессионализм,
высокий уровень подготовки участников к конкурсу»

Тунаянц Елена Леонидовна, Ребрик Оксана Львовна, педагоги государ­
ственного бюджетного профессионального образовательного учреждения
«Невинномысский энергетический техникум»;

Кармен Ирина Леонидовна, педагог государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Минераловодский кол­
ледж железнодорожного транспорта;

Горбань Виктор Николаевич, Кузьмина Светлана Владимировна, педа­
гоги государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения «Ставропольский строительный техникум».

«За трепетное отношение к материнству»
Бобылева Ангелина Романовна, студентка государственного бюджет­

ного профессионального образовательного учреждения «Александровский
сельскохозяйственный колледж»;

Домащенко Мария Леонидовна, студентка государственного бюджет­
ного профессионального образовательного учреждения «Минераловодский
региональный многопрофильный колледж», педагог Ширяева Татьяна Ми­
хайловна.

«За творческое прочтение»
Шарлай Маргарита Романовна, студентка государственного бюджетно­

го профессионального образовательного учреждения «Ставропольский кол­
ледж сервисных технологий и коммерции», педагог Холодова Валентина Ни­
колаевна.

«За авторский творческий подход»
Савин Ростислав Константинович, студент государственного бюджет­

ного профессионального образовательного учреждения «Невинномысский
индустриальный колледж», педагог Белозерова Мария Ивановна.

«За художественное содержание репертуара»
Запорожцева Виктория Ивановна, студия эстрадной песни «Вдохнове­

ние», студентка государственного бюджетного профессионального образова­
тельного учреждения «Невинномысский химико-технологический колледж»,
педагог Бурлуцкий Игорь Николаевич.

2

Микулан Валерия Рамуальдиновна, студент государственного бюджет­
ного профессионального образовательного учреждения «Ставропольский
колледж сервисных технологий и коммерции», педагог Сааков Эмиль Вла­
димирович.

«За творческое исполнение»
Кузьмина Олеся Алексеевна, студентка государственного бюджетного

профессионального образовательного учреждения «Невинномысский инду­
стриальный колледж», педагог Удянская Наталья Николаевна.

Приложение 3
к приказу министерства
образования Ставропольского края
от 0-^ Ж<2 №

Список участников паевого конкурса-фестиваля
художественного творчества «Я вхожу в мир искусств», награждаемых

грамотами организационного комитета

Карамушка Эльмира Александровна, студентка государственного
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Благодар-
ненский агротехнический техникум», педагог Лямкина Наталья Васильевна;

Кошмурзаев Данил Андреевич, студент государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Буденновский политех­
нический колледж», педагог Сладков Василий Петрович;

Аушев Вячеслав Александрович, студент государственного бюджетно­
го профессионального образовательного учреждения «Невинномысский ин­
дустриальный колледж», педагог Удянская Наталья Николаевна;

Еременко Илона, студентка государственного бюджетного профессио­
нального образовательного учреждения «Невинномысский индустриальный
колледж», педагог Пензева Татьяна Юрьевна;

Храмцова Алина Сергеевна, студентка государственного автономного
образовательного учреждения высшего образования «Невинномысский госу­
дарственный гуманитарно-технический институт» педагог Шляхова Елена
Валерьевна;

Палаухин Матвей Васильевич, студент государственного автономного
образовательного учреждения высшего образования «Невинномысский госу­
дарственный гуманитарно-технический институт» педагог Шляхова Елена
Валерьевна;

Калошин Вадим Андреевич, студент государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Невинномысский хими­
ко-технологический колледж», педагог Бурлуцкий Игорь Николаевич;

Пантак Анна Сергеевна, студентка государственного бюджетного про­
фессионального образовательного учреждения «Невинномысский химико­
технологический колледж», педагог Бурлуцкий Игорь Николаевич;

Козырь Анастасия Сергеевна, студентка государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Невинномысский хими­
ко-технологический колледж», педагог Бурлуцкий Игорь Николаевич;

хореографический ансамбль «Созвездие», студенты государственного
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Невинно­
мысский химико-технологический колледж», педагог Монгилева Яна Иго­
ревна;

2

Бабинян Софья Сасуновна, студентка государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Невинномысский хими­
ко-технологический колледж», педагог Бурлуцкий Игорь Николаевич;

Шарян Регина Аниковна, студентка государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Пятигорский техникум
торговли, технологий и сервиса», педагог Адамова Евгения Васильевна;

Лисенковская Анастасия Евгеньевна, студентка государственного бюд­
жетного профессионального образовательного учреждения «Светлоградский
региональный сельскохозяйственный колледж», педагог Новомлинова Ольга
Алексеевна;

литературная студия «Калейдоскоп», студенты государственного бюд­
жетного профессионального образовательного учреждения «Светлоградский
региональный сельскохозяйственный колледж», педагог Новомлинова Ольга
Алексеевна;

Вукерт Елизавета Александровна, студентка государственного бюд­
жетного профессионального образовательного учреждения «Светлоградский
региональный сельскохозяйственный колледж», педагог Копейкин Владимир
Александрович;

Федяева Мария Дмитриевна, студентка государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Светлоградский педаго­
гический колледж», педагог Горбатенко Наталья Александровна;

танцевальный коллектив «Журавли», студенты государственного бюд­
жетного профессионального образовательного учреждения «Светлоградский
педагогический колледж», педагог Калашникова Наталья Васильевна;

хореографический ансамбль «Dance», студенты государственного бюд­
жетного профессионального образовательного учреждения «Ставропольский
Региональный многопрофильный колледж», педагог Коротич Семен Анато­
льевич;

Шустова Софья Александровна, студент государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Ставропольский колледж
сервисных технологий и коммерции», педагог Гайворонская Оксана Никола­
евна;

Инденок Юлия Александровна, студентка государственного бюджет­
ного профессионального образовательного учреждения «Ставропольский
колледж сервисных технологий и коммерции», педагог Сааков Эмиль Вла­
димирович;

Афанасьева Инна Витальевна, Дуркина Валерия Андреевна, студенты
государезвенного бюджетного профессионального образовательного учре­
ждения «С тавропольский строительный техникум», педагог Совертокина Га­
лина Александровна.